
Ordinanza Dirigenziale n. 9 del 11/02/2026 Pagina 1

COPIA

PROVINCIA DI BENEVENTO
SETTORE 4 GESTIONE TERRITORIO VIABILITÀ E 

INFRASTRUTTURE

Ordinanza n. 9 del 11/02/2026

OGGETTO: S.P. 150 TRATTO SS. 7 - CASTELPOTO PROROGA INIZIO LAVORI - ORDINANZA DI 
CHIUSURA TRATTO STRADA PROVINCIALE  DAL GIORNO 09/02/2025 AL GIORNO 
20/02/2025  ORE 07:00  ALLE ORE 17:00  CONCESSIONE PROT. 1428 DEL 19/07/2022 

 

IL DIRIGENTE

VISTA la richiesta avanzata dalla SAPE COSTRUZIONI SRL  del 04/02/2026,  acquisita al prot. 2693 del 04/12/2026, con la 

quale si chiede la chiusura del tratto di strada provinciale n. 150 per eseguire i lavori di realizzazione di un nuovo tronco di linea 

MT a 20000 V per il miglioramento del servizio elettrico locale;

CONSIDERATO che nel tratto della strada provinciale  indicato non è possibile far coesistere la contemporaneità delle 

attività da eseguire, con la continuità della circolazione stradale;

RITENUTO che per le motivazioni esposte, ricorrono gli estremi di cui alle vigenti disposizioni per l'adozione del 

provvedimento per la chiusura del tratto di strada della strada provinciale 150 tratto Castelpoto – SS. 7;
VISTO:

 l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

 l'art 5 e 6 del D.Lgs n. 285 del 30/4/92, come modificata dal D.Lgs. n. 360 del 10/09/1992 "Codice della Strada" 

 il regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16-12-1992 n. 495 "Regolamento di 

esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada";

 il DM. Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002.recante il Disciplinare Tecnica relativo agli schemi segnaletici da adottare 

per il segnalamento temporaneo per interruzioni;

 il Decreto Interministeriale 04/03/2013 recante i “Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di revisione, integrazione 

e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare”

AUTORIZZA
La proroga dell’inizio dei lavori per la realizzazione di un nuovo tronco di linea MT a 20000 V per il miglioramento del 

servizio elettrico locale autorizzata con concessione prot. 1428 DEL 19/07/2022

O R D I N A
A) la CHIUSURA DELLA STRADA PROVINCIALE S.P. 150 –  SS. 7, DAL GIORNO 09/02/2026 AL GIORNO 

20/02/2026  ORE 07:00  ALLE ORE 17:00, per eseguire i lavori di realizzazione di un nuovo tronco di linea MT a 

20000 V per il miglioramento del servizio elettrico locale;

B) di garantire ai residenti e alle attività commerciali presenti in loco di poter accedere in qualsiasi momento nelle 

aree di proprietà  e permettere nel contempo il transito ai mezzi di soccorso e di pubblica  sicurezza;

C) mettere in sicurezza, con oneri a proprio carico, l’area di cantiere, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.

D) Il traffico veicolare  è deviato su strade alternative  comunali presenti in loco;



Ordinanza Dirigenziale n. 9 del 11/02/2026 Pagina 2

di ONERARE 
- La limitazione sarà resa nota, a cura e spese della SAPE COSTRUZIONI SRL, mediante idonea segnaletica di 

prescrizione e obbligo, secondo le norme previste dal Nuovo Codice della Strada e relativo regolamento d'attuazione, 

D.P.R. 16.12.1992 n. 495.

Il referente per la gestione del cantiere è il D.L. ’ing. Alfonso Iuliano;

- La E-DISTRIBUZIONI – SAPE COSTRUZIONI SRL rimarranno  uniche  responsabili, sia civilmente che 

penalmente, dei danni che eventualmente venissero arrecati alla proprietà stradale od a terzi a causa delle attività 

subordinate all’emissione della presente ordinanza. Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente 

Ordinanza funzionari e agenti di cui all'art. 12 del Codice della Strada.

-

AVVERTE ED INFORMA
Che ai sensi dell’art. 29 D.Lgs 02.07.2010 n. 104, avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania entro 

il termine di 60 giorni dalla data di notificazione o comunicazione della presente, o in alternativa, ai sensi dell’art. 8 del 

DPR 1199/1971 la Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla data di notificazione o comunicazione 

della presente.

Che, in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs 285/1992, nel termine di 60 giorni può essere proposto 

ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero 

delle Infrastrutture e Trasporti con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con DPR 495/1992.

  RUP CONCESSIONI / 
AUTORIZZAZIONI

Geom. Marcello Capobianco                         

                                

               Il Responsabile del Servizio EQ
Arch. Giancarlo Marcarelli

                    

IL DIRIGENTE
  f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



Ordinanza Dirigenziale n. 9 del 11/02/2026 Pagina 3

  PROVINCIA   di   BENEVENTO

La presente Ordinanza Dirigenziale 9 del 11/02/2026 viene pubblicata all'ALBO ON-LINE dell'Ente con 

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

_____________________

palmina.vivolo
Typewritten text
11/02/2026

palmina.vivolo
Typewritten text
15

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
374


